\* Joan. i, 14. \* Joan. v, 27

(6) Sic mss. Editi vero, κατέναντι ήλιου· φαίνεται δὲ τοῦ ήλ., multis omissis.

alia comparatione audias velim; non sunt duæ lucæ. Nec enim lucerna soli opposita splendet, nec tamen cessat esse lucerna; sed in sua permanet efficacia atque motu: at non splendet sole in ipsa et per ipsam splendente, et ipsi lucernæ dominante, eamque ut sibi propriam vindicante, adeo ut sol etiam accipiat ipsius lucernæ nomen: ita Deus Verbum vim suam in rationali, et per rationale animal exercens, facit pro sua boua voluntate animal supra quam ferat propria animalium natura perfectum, neque tamen prohibet quominus sit animal ratione præditum: idemque non indignatus est homo vocari, neque dum ederet prodigia, sejunctus fuit ab eo, quicum est unicus, sive quem assumpsit, sed homo factus omnia efficit: idemque dicitur: « Verbum caro factum est, » non autem in facta est, et sic edocti, unum eundemque Christum

28. *Apoll.* Ab angelis vel adoratur, vel non adoratur homo. At si non adoratur, quomodo unicus fuerit, et mitti angelos suos Filius? Sin vero adoratur propter divinum virtutem in ipso habitantem, quomodo adoratur ab iis qui virtutem divinam semper habent in sese habitantem? Sed et nos adorabimus hominem, vel non adorabimus. Quod si non adorabimus, quomodo ipsum unicum esse censebimus, et quomodo in ipsius mortem baptizamur? Sin vero sic hominem adoremus ut Deum, impie faciemus, rem creatam exequantes Creatori. Præterea si hominem expectemus ad iudicem, qui adjutore Deo illuminet abscondita tenebrarum, iudicium, quod Deo est, homini tribuemus. Sin minus: quomodo « dedit ei Pater potestatem iudicii faciendi: quia Filius hominis est? » et quomodo est ipsi iudici unicus? *Orth.* Qui Dominus est gloria: ornataque potestatis, idcirco accepit iudicii exercendi potestatem, quod cum Deus esset Verbum, factus sit homo, totam naturam assumens humanam. Forma enim servi est tota humana natura, ut forma Dei est tota deitas. Et nos, et angeli ipsum Deum Verbum adoramus, qui forma servi assumpsit: neque partim Deum, partim hominem adoramus, neque rem creatam Creatori æquiparamus: sed ut tu ipse, si quidem cum confiteris carnem saltem nobis consubstantialem ex Virgine accepisse, adoras ipsum incarnatum cum carne, neque tamen carnem deitati æquas, neque carnem segregas, et partem adoras, sed deitatem cum carne adoras: ita et nos deitatem, quæ sumpsit homini inivit, adoramus, nec eam ab humana natura sejungimus. Christus porro illuminat abscondita tenebrarum, quod sit ipse Deus et homo, quemadmodum ignis in materia lucem prebens iis 471 qui ad lucem accedunt, ita ut neque a materia segregetur, cui unicus est, nec materia ipsa consumatur, sicut nec rubus ille, cuius est apud Moysen mentio.

(7) Mss., ήγουν

(8) Palat., hic et infra, προσκυνήσομεν.

29. *Apoll.* Si homo adjunctus est Deo, alius est A quam Deus, si tum motus animales respicias, tum rationabiles, tum patibiles; et patiens, patitur ut alius, et adoratus, adoratur ut alius. At Dei caro, vita: est instrumentum ita passionibus suis compositum, ut divinis consiliis quadret, neque cogitationes fuerint carnis propriae, neque actiones; et caro ipsa passioibus prout carni convenit subjecta, illis superior evadit, quoniam est Dei caro, adeo ut in corporibus non similiter quidem, at animalibus tamen, sit impatiibilitatis auctor ac principium: et adoratur ut Dei caro, quoniam hac ratione is qui adoratur est Deus, et nobis conjunctionem cum eo praebet, cujus est corpus: et adoratur, non tamen ut res creata, quoniam nihil quod creatum sit est Dei portio. Itaque qui Deum credunt assumpsisse carnem, ejus beneficiorum sunt compotes, nec eo delabuntur, ut alium ipsum dicant: contrarium vero iis evenit, qui volunt hominem fuisse Deo conjunctum. *Orth.* Discessisti a Scriptura divinitus inspirata, ideoque a gratia excidisti, ut qui cum Scriptura dicit: « Assumpsit, » et « Factum est, » istud, adjunctum est, ipse tibi quasi cisternam contractam fecisti, quae non possit aquas continere. Quomodo vero non vis Verbum ab humana natura suis animalibus, rationabilibus et patibilibus motibus non secerni? Num enim divino quodam motu crescens, a statura ad staturam divine excrevit? et sapientia prolificens, profecit ut Deus? et cum tristitia et angore animi afficeretur, cum turbaretur, cum tristitia et angore afficiebatur, et turbabatur tanquam Deus et laborabat et patiebatur? Absit. Ino sicut corpus ex Maria desumptum, Deus Verbum suum esse corpus dixit, quod tamen non est ejusdem atque deitas ipsa natura: ita etiam suas dicit passiones, et tum animalis, tum ipsius rationalis facultatis incrementum, quaecumque naturae humanae sunt ut sibi propria vindicans, pro bona gratiae suae voluntate. Sic enim suam dicit carnem, vitae instrumentum, idoneum, ut divinis consiliis coaptetur. Nam ut spueret, usus est corporis instrumento, itidemque corpore, ut sepeliretur, et ut voluntarie mortem subiret; ac ut inferos praedareretur, animam adhibuit, quam sese dixit pro suis ovibus deponere. Neque sermones sunt hominis proprii, neque actiones. Caro vero, prout homini convenit, perpassionibus subjecta superior i his evadit propter illam cum Deo unionem. « Nam peccatum non fecit, neque in ore ipsius inventus est dolus », et ut sit sui similibus auctor ac principium indolentiae. « Est enim Deus Verbum et per omnia fratribus suis similis factus », et cum natura